**930. Guernerio Cavalerio riceve la dote della moglie Margherita de Sirubuge e ne costituisce l'antefatto. 19 ottobre 1203.**

[*Jo. 231 v.*] (4) Patrimonium Margarite].

Confitetur Guernerius Cavalerius se habuisse et recepisse de dole sue uxorius Margarite de Sirubuge lib. .xx. den. ian. de quibus (5) quietum et pagatum se vocat ab ea (6). Abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis quod (7) bene valeat lib. .xx. den. ian. ad habendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Janue in domo Bartolomei Porcelli, die .xviii. octubris (8), circa primam. Testes Petrus de Castello, Hugo cultellerius, Bernardus faber, Riçardus faber, Raul de Villeta.

**931. Rollando drappiere di Canneto si riconosce debitore di Mar-**

(1) *In sopralinea e nel margine*: et de qua . . . . vendidit.

(2) *Nel margine*: nus.

(3) *Cancellato*: septe.

(4) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(5) *In sopralinea*: bus.

(6) *Espunto*: et.

(7) *Cancellato*: bonat.

(8) *Cancellato*: exeu.

*tino di Fara milanese per l'acquisto di due pezze di tessuto.* 20 ottobre 1203.

Martini de Fara].

Confitetur Rollandus draperius de Caneto (1) se comparasse a Martino de Fara Mediolanensi pecias .ii. de bergomaschis, unde ei dare promittit lib. .xii. usque ad sanctum Martinum proximum sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus Picenus de Caneto, Amico (2) pelliparius, Wilielmus Lumbardus tintor. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. octubris, circa medium diem (3).

932. *Rollando drappiere di Canneto si riconosce debitore di Carnavale Zocherio per una balla di fustagno.* 20 ottobre 1203.

Carnelevarii Cocherii].

Confitetur Rollandus draperius de Caneto se comparasse ballam unam fustaneorum a Carnelevario Cocherio, unde ei dare promittit lib. .xxi. usque ad festum sancti Martini proximum. Alioquin pena dupli stipulanti promittit pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Oberlus de Placencia, Amico pelliparius (4). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. octubris (5), post nonam.

933. *Balduino di Quarto contrae una accomendatio con Merlo Buferio.* 21 ottobre 1203.

Merlli Buferii].

Confitetur Balduinus de (6) Quarto se portare in accomendatione a Merillo Buferio lib. .xi. quarum confitetur (7) quod sunt sol. .xx. Ermegine sue servientis Buçeam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam (8) proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iohannes Fornarius, Oliverius Ratis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxi. octubris, circa medium diem (9).

(1) *In soprallinea:* de Caneto.

(2) *Cancellato:* me.

(3) *In sottolinea:* circa medium diem.

(4) *Cancellato:* Petrus.

(5) *Cancellato:* septembris. *In soprallinea:* octubris.

(6) *Cancellato:* Porta.

(7) *In margine:* fitetur.

(8) *Nel margine:* am.

(9) *Nel margine:* iem.

**934.** *Ugo di Cornasco si riconosce debitore di Anselmo Malcalzato di Milano per drappi di lana. 22 ottobre 1203.*

*Anselmi Malcalçati].*

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse ab Anselmo Malcalçato Mediolanensi (1) tot drapos de lana, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xvi. den. ian. usque ad medium novembrem proximum. Alioquin penam dupli ei (2) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Morandus filiaor, Lafrancus de Calce. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxii. octubris, circa medium ierciam.

**935.** *Bongiovanni de Preda Ducta contrae una accomendatio con Romano drappiere. 23 ottobre 1203.*

*Romani draperii].*

Confitetur Bonus Iohannes de Preda Dueta se portare in accomendatione a Romano draperio lib. .v  $\frac{1}{2}$ . Septam (3) et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui, et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum in domo Jordani Ricerii, die .viii. octubris exeuntis, circa nonam. Testes Litolfonus de Lavania, Iohannes filius quondam (4) Ottonis Valdetarii (5).

**936.** *Vivaldo di Bogliasco si riconosce debitore di Martino de Fara di Milano per telerie. 23 ottobre 1203.*

*Martini de Fara].*

Confitetur Vivaldus de Boiasco se comparasse a Martino de Fara Mediolanensi pecias .iiii. de mantellariis pro lib. .xi. minus sol. .iii. et peciam unam de Bergomasco pro lib. .v  $\frac{1}{2}$ ., abrenuncians exceptioni non accepte rei predictas lib. .xvi. et sol. .vi. ei vel eius certo misso dare promittit usque ad sanctum Martinum proximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Oberatus de Placencia, Iohannes de Caro, Amico pelliparius. Actum Jatis de Placencia, Iohannes de Caro, Amico pelliparius. Actum Jatis de Placencia, Iohannes de Caro, Amico pelliparius.

(1) In soprallinea: lanensi.

(2) In soprallinea: ei.

(3) Nel margine: am.

(4) In soprallinea: quondam.

(5) In sottolinea: Valdetarii.

nue sub volta Fornariorum, die .viii. octubris exeuntis, circa vesperum.

**937.** *Giovanni de Caro si riconosce debitore di Anselmo Dalmasio di Milano per panni.* 23 ottobre 1203.

Anselmi Dalmaxii].

Confitetur Iohannes de Caro se comparasse ab Anselmi Dalmatico Mediolanensi tot drapos de Cumis, unde ei dare promittit lib. .x. ad sanctum Andream proximum sub pena dupli stipulata. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum ea die et loco et hora et testibus (1).

**938.** *Frammento del testamento di Ottone arcidiacono di Genova . . . .* 23 ottobre 1203.

[fo. 232 r.] (2).

Ego Otto divina permissione (3) Januensis archidiaconus videns humanam naturam voleo umbram transire id circa mea ultima.

**939.** *Ottone de Loterio contrae un'accomendatio con Ingone Streiaporco.* 23 ottobre 1203.

[fo. 232 v.] (4) Ingonis Streiaporci].

(5) Confitetur Otto de Loterio se portare in accomendatione ab Ingone Streiaporco lib. .XLIII. et sol. .v. implicatas communiter cum aliis rebus quas portat (6) quarum confitetur Ingo quod sunt sol. .XLV. Olive sue servicialis (7) Buçeam vel quo Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. octubris exeuntis, post terciam. Testes Balduinus Spionus, Gerardus ba(n)cherius (8).

(1) *In sottolinea e nel margine:* et hora et testibus.

(2) *Questo foglio è in bianco ad eccezione di una linea.*

(3) *In sopralinea:* divina permissione.

(4) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(5) *Cancellato:* Confitetur Nicola de Raçeto se cepisse tantum mutuo tot de rebus Johannis.

(6) *In sopralinea:* implicatas communiter cum aliis rebus quas portat.

(7) *In sopralinea:* sue servicialis.

(8) *Nel margine:* bancherius.

**940.** *Simeone di Pavia e Florenza, coniugi, contraggono un mutuo con Aldana figlia di Marino Cigala.* 23 ottobre 1203.

Aldane, p.].

Confitentur Symionus de Papia (1) et Florencia jugales se cepisse mutuo ab Aldana filia Marini Cigale lib. .xii., abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie. Quas libras ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittunt usque ad kalendas madii proximi. Alioquin penam dupli predicte Aldane stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum tali pacto quod pena commissa et cetera. Et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri et Florencia abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi julie et omni juri. Que facit consilio Wilielmi Cabrance et Iohannis Usine quos elegit pro consiliatoribus. Testes consiliatores, Bernibertus Calegarius. Actum Janue in domo heredum quondam Ottoboni de Clavica, die .viii. octubris exeuntis, circa medium diem (2).

**941.** *Nadale di Portovenere si riconosce debitore di Teraldo di Luca per tessuti acquistati.* 23 ottobre 1203.

Teraldi de Luca, p.].

Confitetur Nadalis de Portuveneris filius quondam Stephani de Camerello se comperasse a Teraldo de Luca cannas .xlvi. et medium brachium de taculinis (3) ad rationem de sol. .v. et den. .iii. pro canna et ascendunt supra totum lib. .xii. et sol. .ii. den. ian., abrenunciant exceptioni non accepti drapi, unde ei vel eius certo missodare promittit lib. .xii. et sol. .ii. usque ad karnelevavarium (4) proximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Martinus de Albario, Bobolus Lucensis, Benedictus Honeste, Guido de Bellobono. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. octubris exeuntis, circa medium diem.

**942.** *Anselmo Malcalzato di Milano contrae un mutuo a cambio su Milano con Abaino di Como.* 24 ottobre 1203.

Abaini de Cumis].

Confitetur Anselmus Malcalzatus Mediolanensis se cepisse tot de-

(1) *Cancellato:* de Clavica. *In soprallinea:* de Papia.

(2) *In sottolinea:* dium diem.

(3) *In soprallinea:* de taculinis.

(4) *Sic!*

narios mutuo nomine ca(m)bii ab Abaino de Cumis, renuens exceptioni non numerate peccunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii. bonorum denariorum imperialium in Mediolano usque a domenica proxima usque ad dies .viii. proximos. Et si ita (1) non attenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonium quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in antea ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Johannes Accatapanis de Cumis, Albertus Gambarus Mediolanensis. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. octubris exeuntis, parum post primam.

**943. Ottone de Lotorio contrae una accomendatio con Ottone Streiaporco. 24 ottobre 1203.**

Ottonis Streiaporci].

Confitetur Otto de Lotorio se portare in accomendatione ab Ottone Streiaporco lib. .l. implicatas cum suis rebus Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exier(i)t portum Janue (2) bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis quas portat. Et dat ei licenciam portandi predictas lib. .l. tandem quod ipse vel suus certus missus faceret secum rationem. Et proficuum daret sue uxori. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. octubris exeuntis, parum ante terciam. Testes Ogerius de Cartagenia, Felipus filius Grilli.

**944. Giovanni de Cecema contrae una societas con Amico Lavino. 24 ottobre 1203.**

[fo. 233 r.] (3) Amici Lavanini].

Confitetur Johannes de Cecema se portare in societate (4) ab Amico Lavanino lib. .l  $\frac{1}{2}$ . et de suis ponit in predicta societate lib. .xxv. Buçeam (5) causa mercandi bona fide. Et inde ei Ianuam reducere promittit vel mittere cum testibus (6) in potestate eius vel sui certi missi totum proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque profi-

(1) *In soprallinea*: ita.

(2) *In soprallinea*: ex quo exier(i)t portum Janue.

(3) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(4) *Cancellato*: in acco.

(5) *Cancellato*: et quo sibi Deus.

(6) *In soprallinea*: vel mittere cum testibus.

cuum per medium debent partiri. Et ipse Amicus dat ei licenciam et potestandi (1) portandi omnes accomendationes quas potterit habere que fuerunt scripta per manum publici notarii. Testes Arduinus draperius, Guido Bonaventura. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris (1) exeuntis, circa terciam.

**945.** *Ingleso drappiere si riconosce debitore di Frumaldo di Stan-ford per pezze di drappo.* 24 ottobre 1203.

Frumaldi de Stanforti].

Confitetur Inglesus draperius se comparasse a Frumaldo de Stanforti pecias duas de drapis (2) de Ipra, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi. den. ian. usque ad festum sancti Andorre (1) proximum. Alioquin penam dupli predicto Flumaldo (1) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Inbertus de Vercellato, Marchesius draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. octubris exeuntis, post terciam.

**946.** *Marchese drappiere si riconosce debitore di Roberto de Ca-pella di Arras per pezze di panno di Ypres.* 24 ottobre 1203.

Roberti de Capella].

Confitetur Marchesius draperius se comparasse a Roberto de Capella de Araço (3) pecias .iii. de drapis de Ipra, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xl. den. ian. usque ad octavam natalis Domini proximi. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda predicto Roberto pignori obligat. Testes Wilielmus Cassinensis scriba, Oliverius notarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. octubris exeuntis, parum post vesperas.

**947.** *Ottone de Loterio contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco.* 25 ottobre 1203.

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Otto de Loterio se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .lx. implicatas communiter cum suis rebus Bu-ćeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quar-

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* de drapis.

(3) *In soprallinea:* de Araço.

tam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Ianue sub porticu heredum quondam Streiaporci, die .vii. octubris exeuntis, circa terciam. Testes Ingo Streiaporcus, Balduinus Spionus, Otto Streiaporcus.

**948. Ottone de Loterio contrae una accomendatio con Montanara moglie di Baldizzone Streiaporco. 25 ottobre 1203.**

Montanaire].

Confitetur Otto de Loterio se portare in accomendatione a Montanaria uxore Baldiconi Streiaporci de rebus sui mariti lib. .L. implicatas communiter cum aliis suis (1) rebus (2) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Janue ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ingo Streiaporcus, Wilielmus Streiaporcus, Balduinus Spionus, Otto Streiaporcus. Actum ea die et loco et hora (3).

**949. Ottone de Loterio contrae una accomendatio con Migdonia figlia del fu Streiaporco. 25 ottobre 1203.**

Migdonie].

Confitetur Otto de Loterio se portare in accomendatione (4) a Migdonia filia quondam Streiaporci lib. .x. implicatas (5) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ex quo exierit portum Janue ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (6). Actum ea die et loco et hora.

**950. Ottone de Loterio contrae una accomendatio con Giardina vedova di Ogerio Boleto. 25 ottobre 1203.**

(1) *In soprallinea:* suis.

(2) *Cancellato:* quas portat.

(3) *In sottolinea e nel margine:* hora.

(4) *Cancellato:* a Bono.

(5) *In soprallinea:* implicatas.

(6) *Sic!*

Jardine].

Confitetur Otto de Loterio se portare in accomendatione ab Jardina uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum filiorum lib. .xxxii. implicatas cum aliis rebus quas portat (1) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue in domo predictorum heredum, die .vii. octubris exeuntis, circa terciam. Testes Wilielmus Streiaporcus (2), Streiaporcus Ingo (3).

**951.** *Balduino Spiono contrae una accomendatio con Giardina vedova di Ogerio Boletto. 25 ottobre 1203.*

[Jo. 233 v.] (4) Jardine].

Confitetur Balduinus Spionus se portare in accomendatione a Jardina uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum filiorum lib. .xx. implicatas communiter cum aliis suis (5) rebus Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Ianue in domo predictorum heredum Ogerii, die .vii. octubris exeuntis, circa terciam. Testes Wilielmus Streiaporcus, Ingo Streiaporcus.

**952.** *Ottone de Loterio contrae una accomendatio con Maria vedova di Lanfranco de Crosa. 25 ottobre 1203.*

Marie de Crosa].

Confitetur Otto de Loterio se portare in accomendatione a Maria uxore quondam Lafranci de (C)rosa de rebus suorum filiorum lib. .c., et de suis extradotibus dicte Marie (6) lib. .v. et a Iuleta sua filia lib. .v. de illis quas pater eius sibi iudicavit et a Jacomo Nepitella lib. .x. implicatas in bumbace et in telis et in safranco Buçeam vel

(1) *In margine:* rstat.

(2) *Cancellato:* Balduinus.

(3) *Sic!*

(4) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(5) *In soprallinea:* suis.

(6) *In soprallinea:* dicte Marie.

quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue (1) causa mercandi bona fide (2). Et promittit predicte Marie recipienti hanc promisionem pro se et pro Iacomo et pro Juleta absentibus (3), quod reduceret vel mittere Ianuam (4) cum testibus in potestate dicte Marie et Jacomi et Julete predictorum vel eorum (5) certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et implicare per se. Et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis quas portat. Et de lib. .c. de minoribus et de lib. .x. Jacomi debet habere quartam partem proficui et alias portat gratis. Testes Bonus Johannes Respetus, Balduinus Spionus. Actum Ianue in domo heredum predicti Lafranci, die .vii. octubris exeuntis, circa terciam.

**953. *Balduino Spiono contrae una accomendatio con Maria vedova di Lanfranco de Crosa. 25 ottobre 1203.***

Marie de Crosa].

Confitetur Balduinus Spionus se portare in accomendatione a Maria uxore quondam Lafranci de Crosa de rebus Jacomi Nepitelle sui generi lib. .viii. implicatas communiter cum aliis rebus quas portat Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod (6) Deus dederit cum capitali et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Otto de Loterio, Bonus Johannes Respetus. Actum ea die et loco et hora.

**954. *Ottone de Loterio contrae una accomendatio con Matilde moglie di Sergio di Castello. 25 ottobre 1203.***

Matelde de Sergio].

Confitetur Otto de Loterio se portare in accomendatione a Mathelda uxore Sergii de Castello de rebus sui mariti lib. .xx. implicatas cumuniter (7) cum suis rebus Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire (8) ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide

(1) *In sopravlinea*: ex quo exierit portum Ianue.

(2) *Cancellato*: ad quartam.

(3) *Cancellato*: et Ianuam. *In sopravlinea e nel margine*: predicte Marie absentibus.

(4) *In sopravlinea*: Ianuam.

(5) *Cancellato*: sui. *In sopravlinea*: Marie et Jacomi et Julete predictorum vel eorum.

(6) *Cancellato*: ded.

(7) *Sic!*

(8) *In sopravlinea*: ire.

ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bonus Johannes Respetus, Balduinus Spionus, Grimaldus de Castello. Actum Ianue in domo dicti Sergii, die .vii. octubris exeuntis, circa terciam.

**955.** *Bartolomeo Cassina e Migdonia, coniugi, contraggono un mutuo con Nicola Rapallino di Voltri. 25 ottobre 1203.*

Nicole de Vulturi] (1).

In nomine Domini amen. Bartolomeus Cassina et Migdonia iugales confite(n)tur se recepisse mutuo a Nicola Rapallino de Vulturi lib. .xxv. denariorum ian., abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie. Quas libras ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittunt usque ad annum proximum. Pro quibus da(n)t et cedunt ei nomine pignoris sextam partem molendini que dicitur Redosso situm in fluvii Leire pro indivisso cum heredum (2) Ogeri de Cartagenia. Et qua (2) sesta confitetur ei se tradidisse possessionem nomine pignoris sub tali condictione et pacto quod si non dederi(n)t ei predictas libras .xxv. usque ad annum unum proximum quod habeat predictam sestam dicti molendini in solutum [fo. 234 r.] (3) pro predictis lib. .xxv. et habita predicta sesta promittunt ei facere cartam venditionis in laude sui judicis. Alioquin penam dupli predicto Nicole stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum. Et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri, et Migdonia abrenunciat (4) decreto senatus consultus velleiani, legi julie et omni juri. Que omnia facit consilio Wilielmi Achilei et Oberti cocholarii quos elegit pro consiliatoribus. Actum Ianue in domo predictorum jugaluum (2), die .vii. octubris exeuntis, post terciam. Testes consiliares Stephanus cocholarius.

**956.** *Ogerio Pedicula figlio di Pantaleo Pedicula contrae una accomendatio con Ottone Streiaporco. 25 ottobre 1203.*

(1) Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee.

(2) Sic!

(3) Nel margine superiore: .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(4) abrenunciant è cambiato in abrenunciat.

Ottonis Streiaporci] (1).

Confitetur Ogerius Pedicula filius Pantalei Pediculae se portare (2) in accomendatione ab Ottone Streiaporco lib. .xx. implicatas comuniter cum aliis suis rebus Septam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde (3) ei Ianuam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et sol. .xx. confitetur se portare (4) ab Alda uxore dicti (5) Ottonis causa emendi uvas et senaverios. Testes Quartanus de Quarto, Otto de Langasco, Wilielmus Streiaporcus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. octubris exeuntis, circa medium diem.

**957. Merlo Buferio contrae una accomendatio con Ottone Streiaporco. 25 ottobre 1203.**

Ottoris Streiaporci].

Confitetur Merllus Buferius se portare in accomendatione ab Ottone Streiaporco lib. .xl. ad Portum Bonifacium et inde in Sardiniam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Castagna, Jacomus (6) de Calegnano. Actum ea die et loco et hora.

**958. Gandolfo figlio di Oberto Cane e Bernardo figlio del fu Guglielmo di Arnaldo de Meleta si riconoscono debitori di Ugone di Cornasco per panni acquistati. 25 ottobre 1203.**

Hugonis de Cornasco, p.] (7).

Confitentur Gandulfus filius Oberti Canis et Bernardus filius quondam Wilielmi de Arnaldo de Meleta se comparasse tot drapos ab Hugone de Cornasco, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .iii. silicet Gandulfus sol. .l. et Bernardus sol. .xxx. usque

---

(1) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(2) In sopravlinea: se portare.

(3) Cancellato: inde.

(4) In sopravlinea: se portare.

(5) In sopravlinea: dicti.

(6) In margine: mus.

(7) Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee.

ad mercatum proximum magnum (1) de Rapallo. Alioquin penam dupli stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et abrenunciant juri quo cavitur et (2) omni juri. Jurant etiam super sancta Dei evvangelia attendere et pagare ut supra nisi quantum licencia eius vel sui certi missi rema(n)-serit. Et si terminum vel terminos et cetera. Testes Obertus guardaor, Marchesius draperius, Herminius de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. octubris exeuntis, circa vesperum.

**959. *Ingone di Castello contrae una accomendatio con Anna vedova di Oberto di Bontommaso. 26 ottobre 1203.***

Anne de Bonothome].

Confitetur Ingo de Castello se portare in accomendatione ab Anna uxore quondam Oberti de Bonothome lib. .l. implicatas comuniter cum suis (3) in bumbace et in safrano Septam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia predictam accomendationem salvare et custodire et augere bona fide et reducere bona fide in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali vel mittere cum testibus et semper teneatur de predicto sacramento quamdiu portabit de rebus dicte Anne. Actum Janue in domo Wilielmi Belli, die .vi. octubribus (5) exeuntis post terciam. Testes Bonus Vasallus Çaritola, Ogerius de Alldo, Bartolomeus Çaritola.

**960. *Bonvassallo Çaritola contrae una accomendatio con Anna sua sorella vedova di Oberto di Bontommaso. 26 ottobre 1203.***

Anne de Bonothome] (6).

Confitetur Bonusvasallus Çaritola se portare in accomendatione ab Anna sua sorore uxore quondam Oberti de Bonothome lib. .xxv. comuniter implicatas in bu(m)bacei quem habet pro indivisso cum

(1) *Cancellato*: Flavari.

(2) *Cancellato*: oj.

(3) *Cancellato*: implicatas.

(4) *In soprалinea*: vel mittere cum testibus.

(5) *Sic!*

(6) *Nel margine superiore*: MCCIII. Indicione .vi. In octubri.

Jacomo Mallono Septam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia predictam accomendationem salvare et custodire et augere bona fide et reducere in potestate eius vel sui certi missi vel (1) et quo possit mittere cum testibus. Et tamdiu (2) teneatur de predicto sacramento quamdiu portabit de rebus predice Anne (3). Actum Ianue in domo Wilielmi Belli, die .vi. octubris exeuntis, post terciam. Testes Ingo de Castello, Ogerius de Aldo, Bertolinus Çaritola.

**961.** *Anselmo Rosso acquista da Guglielmo Gondrano un locum di una nave.* 27 ottobre 1203.

Wilielmi Gondrani].

Ego Anselmus Rubeus confiteor me (4) accepisse a te Wilielmo Gondrano de Aire lib. .iii. den. ian, de quibus voco me bene quietum et pagatum (5). Et abrenuncians exceptioni non numerate pecunie pro precio unius loci de bucio (6) qui dicitur Meioratus quem vendiderat Hugoni Geso de Victimilio (7). Et de quo precio intraverat predicto Rubeo proprium et principalem debitorem et pagatorem prout in carta venditionis inde facta. De quo precio et obligatione promitto eum extraere ab omni dampno et expensis et missionis quod vel quas tu (8) vel alius pro te posset pervenire occassione dicti loci aliquo modo sub pena dupli stipulata, de quanto lis vel questio mota fuit aliquo tempore rato manente pacto. Pro (9) pena vero et pro sorte omnia meam (10) bona habita et habenda (11) tibi pignori oblico (12). Testes Peire de Roca, Wilielmus Albario, Clemens

(1) *In sopravaria:* vel.

(2) *Cancellato:* et semper *In sopravaria:* Et tamdiu.

(3) *Cancellato:* et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

(4) *In sopravaria:* me.

(5) *In sopravaria:* de quibus voco me bene quietum et pagatum.

(6) *In sopravaria:* de bucio.

(7) *Victimillii cambiato in Victimilio.*

(8) *Cancellato:* ipse. *In sopravaria:* tu.

(9) *A è cambiato in Pro.*

(10) *Cancellato:* sua. *In sopravaria:* meam (*Sic!*).

(11) *Cancellato:* ei.

(12) *obligit cambiato in oblico.*

Provincialis, Wilielmus Gerardus, Wilielmus Adalento. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. octubris exeuntis, circa terciam.

**962. Anselmo Maidono di Tortona compra una mula da Carnevale Cassella di Cremona. 27 ottobre 1203.**

Karnelevarii Caselle].

Ego Anselmus Maidonus de Terdona (1) confiteor me (2) comparasse a te Karnelevario Cassella de Cremona nullam unam brunnam guiscosam et cum illis me(n)dis que habet (3), abrenuncians exceptioni non accepte mule, de qua mula promitto tibi dare vel tuo certo misso lib. .v. den. ian. per hos terminos, sol. .xx. usque ad sanctum Martinum proximum, et sol. .xl. usque ad natale Domini proximum, et sol. .xl. ad sanctam Mariam Candelariam proximam. Et si ita non attendero (4) omnes expensas et mutuum et gueerdonom quod vel quas pro his denariis feceris (5) a terminis inde tibi (6) restituere promitto. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Henricus Alamanus, Johannes Botinus de Terdona, Karus Bonus de Soxilia. Preterea ego (7) Petrus de Valle constituo me (8) proprium et principalem debitorem et pagatorem tibi Karnelevario transactis terminis si Anselmus non attenderit ut supra. Et restituere tibi promitto (9) omnes expensas et missiones si quas pro his denariis (10) feceris a terminis in antea. Et mea (11) bona habita et habenda tibi pignori obligo et abrenuncio juri quo cavetur et omni juri (12). Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die, post terciam.

**963. Vivaldo Valexella e Ugone di Cornasco si riconoscono debitori di Carnevale Zocherio di Milano per una balla di fustagni. 27 ottobre 1203.**

Karnelevarii].

Consite(n)tur Vivaldus Valexella et Hugo de Cornasco se compa-

(1) *In sopralinea*: de Terdona.

(2) *In sopralinea*: me.

(3) *In sopralinea*: guiscosam et cum illis medis que habet.

(4) attenderit è *cambiato in* attendero.

(5) fecit è *cambiato in* feceris.

(6) *Cancellato*: ei. *In sopralinea*: tibi.

(7) *In sopralinea*: ego.

(8) constituit *cambiato in* constituo. *Cancellato*: se. *In sopralinea*: me.

(9) *In sopralinea*: tibi promitto.

(10) *Cancellato*: inde. *In sopralinea*: his denariis.

(11) *Cancellato*: et sua. *In sopralinea*: et mea.

(12) *In sopralinea*: et abrenuncio juri quo cavetur et omni juri.

rasse a Karnelevario Cocherio Mediolanensi ballam unam fustaneorum, abrenunciantes exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii. et sol. .xi. videlicet Hugo terciam partem et Vivaldus duas partes usque ad quatuor dies post festum sancti Martini proximum. Alioquin penam dupli stipula(n)tis promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant Hugo pro tercia et Vivaldus pro duabus partibus. Testes Obertus Primaveira, Hugeçonus taiaor. Actum ea die et loco et hora.

**964. *Baldoino di Quarto contrae una accomendatio con Isenbar-***

*do di Nervi e Guglielmo de Porta. 27 ottobre 1203.*

Isenbardi, p.] (1).

Confitetur Balduinus de Quario se portare in accomendatione ab Isenbardo de Nervi lib. .xii. et Wilielmus de Porta lib. .xii. Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrar: per libram cum aliis quas portat. Testes Balduinus Pertusus, Bonus Annus Pertusus, Wilielmus Corsus. Actum ea die et loco et hora

**965. *Ottobono de Cruce contrae un mutuo con Manfredo Prina***

*sarto di Milano. 29 ottobre 1203.*

[fo. 235 r.] (2) Manifredi Prinis].

Confitetur Ottobonus de Cruce se cepisse mutuo a Manfredo Prine sarto (3) Mediolanensi lib. .xv. den. ian. gratis, quas ei reddere promittit ad natal: Domini proximum sub pena dupli stipulata. Testes Riçus Ferrarus, Bellonus Verrus. Actum Janue in scala domus Angeloti de Caphara, die .iii. octubris exeuntis, parum post primam.

**966. *Vassallo drappiere de Mari si riconosce debitore di Martino***

*de Fara di Milano per una pezza di tessuto da lui comprata. 29*

*ottobre 1203.*

(1) Questo documento è cancellato, riga per riga, dal notaio.

(2) Nel margine superiore: .MCCIII. Indictione .vi. In octubri.

(3) Sic! per sartori (?).

Martini de Fara].

Confitetur Vasallus draperius de Mari se comparasse a Martino de Fara Mediolanensi peciam unam de Bergomasco, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .v  $\frac{1}{2}$ . den. ian. a sabbato proximo usque ad dies .viii. proximos. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Wilielmus Blancus draperius, Cenoardus de Mascarana. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. octubris exeuntis, circa terciam.

**967.** *Folcone de Bosa di Finale e Petoro de Fonno si riconoscono debitori di Bertone di Langasco per l'acquisto di una balla di fustagni.* 29 ottobre 1203.

Bertono de Langasco] (1).

Confite(n)tur Fulco de Bosa de Finali et Petorus de Fonno (2) se comparasse a Bertone de Langasco ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .xxviii. et sol. .xii. den. ian. usque ad octavam sancti Martini proximi. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum. Et abrenunciant juri quo cavitur et omni juri. Testes Obertus Boletus, Arçocus de Mari, Wilielmus Calderarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. octubris exeuntis, circa medium diem.

**968.** *Bonifacio figlio del fu Rodoano di Piazza Lunga contrae un mutuo con Guglielmo Streiaporco e con Montanara moglie di Baldizone Streiaporco.* 29 ottobre 1203.

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Bonifacius quondam filius Rodoani de Platea Lunga se cepisse mutuo gratis a Wilielmo Streiaporco lib. .L. et a Montanaria uxore Baldiçoni Streiaporci de rebus sui mariti lib. .xxv. et quas libras confitetur se dedisse in solutione cabelle. Quas libras eis vel eorum certum missum (3) reddere promittit usque ad kalendas septembres proximi. Pro quibus libris dat et cedit eis nomine pignoris totum suum introitum predice cabelle (4) a festo

(1) Questo documento è cancellato dal notaio, con molte linee.

(2) In sopravlinea: et Petorus de Fonno.

(3) Sic!

(4) Cancellato: a nata.

sancti Andree proximo usque ad kalendas septembres proximi (1). Et si usque ad predictum terminum non fuerint soluti (2) predictas libras .LXXV. (3) de predicto introiti (4) cabelle (5) totum quod (6) deesset promittit eis restituere in introitu dicte cabelle ad predictum terminum (7). Alioquin penam dupli eis stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter introitum dicte cabelle pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ingo Streiaporcus, Otto Streiaporcus, Merllus Buferius. Actum Ianue sub porticu domus heredum quondam Streiaporci, die .III. octubris exeuntis, post nonam (8).

**969. Gerardo de Porta contrae una societas con Oberto Castagna.**  
29 ottobre 1203.

Oberti Castagne] (9).

Confitetur Gerardus de Porta se recepisse in societate ab Oberto Castagna quartam partem navis que dicitur Sanctus Petrus pro lib. .L. et contra quas ponit de suis lib. .xxv. et quam quartam dicte navis debet ducere quo sibi Deus aministraverit ire cum sociis dicte navis causa mercandi bona fide. Et dat ei licenciam vendendi predictam navem suam partem et faciendi sicut melius vissum fuerit causa mercandi (10). Et Gerardus promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debet partiri. Testes Quartanus de Quarto, Marinus de Soxilia, Lauren- tius calafactus.

**970. Quartano di Quarto contrae una societas con Oberto Castagna.** 29 ottobre 1203.

Oberti Castagne] (11).

Confitetur Quartanus de Quarto se recepisse in societate ab Ober-

(1) *In margine*: kalendas septembres proximi. *Cancellato*: predictum terminum.

(2) *Cancellato*: dederit eis. *In sopralinea*: fuerint soluti.

(3) *Cancellato*: et finem solverit eis usque ad predictum terminum.

(4) *Sic!*

(5) *In sopralinea*: de predicto introiti cabelle.

(6) *Cancellato*: deet.

(7) *In sopralinea*: ad predictum terminum.

(8) *In sottolinea*: octubris exeuntis, post nonam.

(9) *Il documento è cancellato dal notaio con molte linee. Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(10) *In sopralinea*: et dat . . . . causa mercandi.

(11) *Il documento è cancellato dal notaio con molte linee.*

to Castagna quarterium unum de nave que dicitur Sanctus Petrus pro lib. .L. et ipse ponit de suis lib. .xxv. et quod quarterium dicte bavis debet ducere quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Janue et dat ei licenciam et potestatem faciendi de dicto quarteri(o) quicquid voluerit causa mercandi et etiam vendendi si ei placuerit. Et promittit et Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent parliri. Testes Gerardus de Porta, Marinus de Soxilia, Laurentius calafactus.

**971.** *Ugo subdiacono della chiesa di S. Lorenzo di Genova rilascia quitanza di una somma a Guglielmo prevosto di S. Maria di Castello. 30 ottobre 1203.*

[fo. 235 v.] (1) *Sancte Marie de Castello, p.].*

Confitetur magister Hugo subdiaconus ecclesie Sancti Laurenti, Ianue se recepisse (2) a Wilielmo preposito Sancte Marie de Castello lib. .xx. den. ian. quas idem prepositus nomine dicte ecclesie Sancte Marie dare debebat pro lib. .xx. quas dictus magister Hugo ei mutuaverat et ex quibus emptum fuit granum pro victu fratrum dicte ecclesie. Et quae (3) lib. .xx. quas dictus magister Hugo recepit a prefato preposito sunt ex precio domus quam idem prepositus una cum fratribus suis vendidit Ottoni Gontardi. De quibus vocat se quietum et pagatum ab eo, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Actum Janue in pontili canonice Sancte Marie de Castello, die .ii. octubris exeuntis, circa medium diem. Testes Ubertus judex de Novaira, Symon Buferius maior, Guido Alefantus.

**972.** *Frammento di un atto col quale Guglielmo prevosto di S. Maria di Castello insieme ai suoi confratelli riceve una somma in mutuo da Ugone subdiacono della chiesa di S. Lorenzo. (Senza data).*

(4) Confitetur Wilielmus prepositus Sancte Marie de Castello una cum fratribus suis silicet presbytero Iohanne et presbytero Wilielmo et Bartolomeo subdiacono et Oberto Raicarta canonico se accepisse mutuo a magistro Hugone subdiacono ecclesie Sancti Laurentii lib. .x. den. ian. Ex quibus (5).

(1) *Nel margine superiore: .mccciii. Indictione .vi. In octubri.*

(2) *accepisse è cambiato in recepisse. re in sopradinea.*

(3) *quas è cambiato in quae.*

(4) *Il documento è cancellato dal nolaio.*

(5) *Cancellato; emunt granum pro victu et utilitate fratrem dictum.*

973. *Alda moglie di Giovanni Grita vende una casa a Guglielmo Busca.* 30 ottobre 1203.

Wilielmi Busche].

Confitetur Alda uxor Iohannis Grite se recepisse a Wilielmo Bu-sca lib. .LXXXX. den. ian. (1) pro quibus vendit ei medietatem unius domus sive astrici pro indivisso cum herede quondam Suciboni que est iusta (2) Clavicam infra has coherentias, silicet ab uno latere via publica, retro trexe(n)da, ab alio latere domus Sancte Marie de Al-bario que fuit Raimundi capellani (3), ab alio latere vacuum quod Iohannes Grita et predictus Suçusbonus (4) habuerunt a Cardinale. Item pro supradicto precio vendit ei medietatem predicti vacui pro indivisso, quod habuerunt Johannes et Suçusbonus a Cardinale prout in laude inde facta continetur, cui vacuo coheret (5) ab uno latere dicta domus, ab alio latere vacuum quod est inter istud va-cuum et aliud vacuum quod est iusta domum Oberti Danesi, quarta parte et tercia via publica (6), predictam medietatem dicte domus et vacui, infra predictas coherentias cum omni suo iure, ractione et actione et cum omnibus superpositis et cummodo et utilitate et cum ingressibus et exitibus suis, nichil in se retento, vendit ei finito (7) precio lib. .LXXXX., de quibus vocat se quietum et pagatum ab eo, abrenuncians (8) exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii, et scit (9) quod plus valet et id quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donat et cedit et possessionem cum dominio de medietate domus et vacui (10) predicto Wilielmo Bu-sche se tradidisse confitetur, ad faciendum ammodo proprio jure ipse eiusque heredes aut cui medietatem dicte domus et vacui de-derint vel habere permiserint quicquid voluerint sive omni eius omniumque pro ea contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes ei eiusque heredibus semper legitime defendere et

(1) *Cancellato:* abrenuncians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii.

(2) *Cancellato* infra e iusta in sopralinea.

(3) sancti *cambiato* in sancte. *Cancellato:* Iohannis de Pavairano. In soprali-nea: Marie . . . . . capellani.

(4) *Cancellato:* pilus.

(5) *Cancellato:* antea via publica et retro trexenda.

(6) *Cancellato:* Oberti Danesi. In sopralinea e nel margine: quod est . . . . via publica.

(7) *Cancellato* pro supradicto e in sopralinea vendit ei finito

(8) *Espunto:* et. In sopralinea: abrenuncians.

(9) scio è *cambiato* in scit.

(10) In sopralinea: de . . . . et vacui.

auctoriçare et non impedire et expedire promittit. Alioquin penam dupli dicto Wilielmo stipulanti promittit. Pro dupla quoque evictione et pro pena omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat sicut predicta venditio pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Et abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que facit consilio Symonis Buferii maioris et Bonivasalli Barbavaire quos propincos vocat. [fo. 236 r.] (1) Actum Ianue (2) in ecclesia Sancte Marie de Castello, die .ii. octubris exeuntis, parum ultra nonam. Testes Obertus judex de Novaira, Nicola Barbavaira, Henricus Grita et consiliatores.

974. *Ada moglie di Giovanni Grita promette a Guglielmo Busca di far approvare dal giudice la vendita di cui all'atto 973. 30 ottobre 1203.*

*Wilielmi Busche].*

Ego Alda uxor Iohannis Grite promitto tibi Wilielmo Busce quod usque ad pasca proximum resurrectionis faciam mihi extimare (3) medietatem domus et vacui quem quod tibi vendidi justa Clavicam prout in carta inde facta per manum Iohannis notarii continetur (4) contra Iohannem meum maritum et laudem inde fieri faciam (5) pro meo patrimonio et quod dabo tibi laudem quod inde habebo a consulatu et quod cedam tibi omnia jura, rationes et actiones et reales (6) et personales que et quas (7) habeo habeo (8) aliquo modo in predictis domo (9) et vacuo et cartam tibi faciam de medietate dicte domus et vacui (10) in laude tui judicis. Alioquin penam dupli de toto precio dicte venditionis tibi stipulanti promitto (11). Pro pena vero et pro sorte omnia mea (12) bona habita et habenda et specialiter locum meum (13) de ortu tibi (14)

(1) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione sexta. In octubri.

(2) *In sopralinea:* Ianue.

(3) faciam mihi extimare *in sopralinea su quod cancellato.*

(4) continetur *in sopralinea e quod faciam mihi extimare cancellato.*

(5) *In sopralinea e nel margine:* contra Iohannem . . . fieri faciam.

(6) realeam cambiato *in reales.*

(7) *In sopralinea:* quas.

(8) habebo *in sopralinea;* vel cancellato.

(9) mo cancellato; do *in sopralinea.*

(10) *In sopralinea e nel margine:* et cartam . . . et vacui.

(11) *In sopralinea:* tibi stipulanti promitto.

(12) sua cancellato; mea *in sopralinea.*

(13) suum cancellato; meum *in sopralinea.*

(14) ei cambiato *in tibi.*

pignori obligo (1), tali pacto quod pena commissa et cetera. Et abrenunciat decreto senatus et omni juri. Que omnia facit consilio Bonivasalli Barbavaire et Symonis Buferii maioris quos propinquos voco (2). Testes Obertus judex de Novaira, Nicola Barbavaire, Henricus Grita et consiliatores. Actum ea die et loco et hora.

**975.** *Guglielmo Busca si riconosce debitore verso Alda moglie di Giovanni Grita della metà del prezzo della casa venduta con l'atto 973. 30 ottobre 1203.*

Alde Iohannis Grite] (3).

Promittit Wilielmus Busca se daturum per se vel per suum certum missum Alde uxori Iohannis Grite vel eius certo misso lib. .XL. den. ian. de precio medietate (4) domus et vacui, que vendidit usque ad dies .xv. proximos postquam fecerit se extimare dictam medietatem domus et vacui pro suo patrimonio et laudem inde fieri, et postquam dederit ei laudem et omnia iura que habet vel habebit in dicta domo et vacuo et cartam fecerit in laude sui judicis, non obstante Alde quod vocavit se quietum et pagatum in carta venditionis et quod abrenunciavit exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte (5) omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum ea die et loco et hora et testibus supradictis.

**976.** *Oberto Valdetario si riconosce debitore di Guilienzone Capone di Milano per pezze di tessuto acquistato. 30 ottobre 1203.*

Guilienconi Caponi].

Confitetur Obertus Valdetarius se comparasse a Guiliencono Capone Mediolanensi pecias .v. de taculinis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XIII. den. ian. per totum novembrem proximum. Alioquin pena(m) dupli stipulanti (6) promittit (7). Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Milionus de Papia, Otto Ligaor. Actum Janue in (8)

(1) obligat cambiato in obligo con t espunto.

(2) vocat cambiato in voco.

(3) Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(4) Sic!

(5) et espunto.

(6) stipulatam cambiato in stipulanti.

(7) Cancellato: promittit.

(8) ante cancellato; in in sopralinea.

domum Wilielmi et Henrici de Nigro, die .II. octubris exeuntis,  
inter nonam et vesperum (1).

**977.** *Americo Rosso contrae una societas con Oberto Castagna.* 31  
ottobre 1203.

Casatio carte voluntate partium] (2).

Confitetur Americus Rubeus se recepisse in societate ab Oberto Castagna locos .III. in nave que dicitur Sanctus Petrus pro lib. .xxv., et ipse ponit de suis lib. .xii  $\frac{1}{2}$ . Predictos vero locos sive predictam societatem (3) debet ducere quo sibi Deus aministraverit ire (4) causa mercandi ex quo exierit portum Ianue. Et ipse promittit ei Ianuam reducere in potestate vel mittere (5) eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali in predicta societate. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Ogerius de Cartagenia, Wilielmus de Serra, Marinus de Soxilia, Amicus magister. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .II. octubris exeuntis, circa vesperum.

**978.** *Alberto Burserio contrae un mutuo con Piero Famo.* 31 ottobre 1203.

[*fo. 236 v.*] (6) *Petri Fami*.

Confitetur Albertus Burserius se cepisse mutuo a Petro Famo suo copatre lib. .vii. gratis, quas ei reddere promittit usque ad natale Domini proximum, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die ultimo octubris, parum post primam. Testes Otto de (7) Langasco, Martinus de Albario (8).

**979.** *Giovanni di Cezema contrae una accomendatio con Lanfranco Vento.* 31 ottobre 1203.

(1) *In sopravlinea*: inter nonam et vesperum.

(2) *Il documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali*.

(3) *In sopravlinea*: sive predictam societatem.

(4) *Cancellato*: cum.

(5) *In sopravlinea*: vel mittere.

(6) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione .vi. In octubri. (novembri cancellato).

(7) *Espunto*: de.

(8) *Nel ms., in lettere maiuscole*: kalende novembris, e cancellato: que fuerunt in die sabbati.

Lafranci Venti].

Confitetur Iohannes de Ceçema se portare voluntate Amici Lavanini cum quo habet societatem in accomendatione a Lafranco Vento lib. .x. implicatas communiter cum rebus societatis Buçeam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Ianuam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Arduinus draperius, Marchesius draperius. Actum ea die et loco et hora (1).

**980.** *Savarix de Predis e Francesca, coniugi, si riconoscono debitori di Oberto Sapone.* 31 ottobre 1203.

Oberti Saponi].

Promittunt Savarix de Predis et Francesca jugales se datus (2) per se vel per suum certum missum Oberto Sapono vel eius certo misso lib. .m. den. ian. per totum septembrem proximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant, quisque eorum in solidum. Et abrenunciant juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Et Francescha abrenunciat decreto senatus et omni juri. Que omnia facit consilio Jacomi de Furno sui fratris et Wilielmi Calderarii, quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo octubris, circa terciam. Testes consiliatores et Rubaldus de Boxedo.

**981.** *Bonvassallo de Cosa contrae un mutuo con Cesare de Gaita.*  
31 ottobre 1203.

Cesaris de Gaita].

Confitetur Bonus Vasallus de Cosa se cepisse mutuo a Cesaro de Gaita lib. .vi. den. ian., abrenoncians exceptioni non numerate peccunie, pro quibus ei vel eius certo misso dare promittit lib. .vii  $\frac{1}{2}$ . den. ian. usque ad dies .xv. proximos postquam navis que dicitur Meiorata venerit de Sardenia (3) in Ianuam quo paratur ire, sana eunte et reddeunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis. Alioquin pena(m) dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter

(1) In sottolinea: et hora.

(2) daturum cambiato in datus .

(3) Sardeniam cambiato in Sardenia.

locos duos dicte navis pignori obligat. Actum Janue sub volta For-  
nariorum, die ultimo octubris, parum post terciam. Testes Marche-  
sius draperius (1), Martinus de Abario (2).

**982.** *Richelda vedova di Bernardo Viale rilascia quitanza a Maria,  
sua nipote e moglie di Guglielmo de Dandalo di una somma  
che le aveva prestata.* 31 ottobre 1203.

Ego Richelda uxor quandam Bernardi Vialis confiteor me (3) re-  
cepisse a te (4) Maria (5) nepte mea (6) uxore (7) Wilielmi de Dan-  
dalo sol. .xl. den. ian., quos tibi prestavi (8), de quibus voca (9)  
me quietam et pagatam, abrenuncians exceptioni non numerate  
peccunie vel non accepte. Et cartam inde factam per manum quon-  
dam Jordani notarii de Sancto Ambrolio casso et vacuo (10). Et pro-  
mitto tibi (11) si decetero requisitio fieret vel actio moveretur vel  
lis contra te vel contra heredes tuos vel contra aliquam personam  
occassione predictorum solidorum .xl. et ad aliquod dampnum  
perveneris, ego per me et per meos heredes totum dampnum tibi  
restituere (12) promitto, sub pena dupli stipulata de qua(n)to lis  
vel questio mota fuerit vel requisitio facta facta (13) fuerit, aliquo  
tempore. Pro pena vero et sorte et cetera. Et abrenuncio (14) de-  
creto senatus et omni juri. Que omnia facio consilio Wilielmi de  
Dandalo et Boni Iohannis Buferii quos eligo pro consiliatoribus.  
Actum Ianue in domo predicti Wilielmi, die ultimo octubris, circa  
vesperum. Testes consiliatores, Nicola Malocellus.

**983.** *Pietro Buono di Langasco si riconosce debitore di Iacopo de  
Clavica di Pavia per l'acquisto di una balla di fustagno.* 3 no-  
vembre 1203.

(1) *In sopralinea:* draperius.

(2) Ablario con l'espunto.

(3) se cancellato; confiteor me *in sopralinea*.

(4) *In sopralinea:* te.

(5) *Cancellato:* sua.

(6) *In sopralinea:* mea.

(7) *uxoris cambiato in uxore.*

(8) *prestavit cambiato in prestavi.*

(9) *Sic!*

(10) *cassat et vacuat cambiato in casso et vacuo.*

(11) *Cancellato:* quod.

(12) q tra e e s cancellato.

(13) *Sic!*

(14) abrenunciat cambiato *in abrenuncio.*

[fo. 237 r.]

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse ballam unam fustaneorum a Jacopo de Clavica (1) Papiensi, unde ei dare promittit lib. .xxii. den. ian. usque ad kalendas decembris proximi. Alioquin pena(m) dupli stipulata promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .iii. novembris intrantis, circa vesperum. Testes Hugeçonus taiaor, Armanus Ferrarius, Symon Botinus (2).

984. *Giovanni Pelliccia si riconosce debitore di Iacopo de Clavica di Pavia per l'acquisto di fustagni. 3 novembre 1203.*

Confitetur Iohannes Pellicia se comparasse a Iacopo de Clavica Papiensi (3) tot fustaneos (4), unde ei dare promittit lib. .xi. den. ian. usque ad octavam anni novi proximi. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Iohannes de Caro, Anselmus taiaor. Actum Ianue in domo Symonis Decamilla, die .iii. novembris intrantis, circa vesperum.

985. *Corso e Ansaldo de Montexello comprano un mulo dal prete Corrado prevosto di S. Nazzaro di Palazzolo. 4 novembre 1203.*

Confitentur Corsus de Montexello et Ansaldus de Mo(n)texello se comparasse a presbytero Curado, preposito Sancti Naçarii de Palacolo muletum unum nigrum, de quo mulo (5), unde ei vel eius certo misso dare promittunt finito precio (6) lib. .v. den. ian. per hos terminos sol. .xx. ad dies .viii. proximos, et ad (7) pasca proximum sol. .xl. et ad festum sancti Bartholomei proximum sol. .xl. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum, tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto intret bona cuiuslibet eorum que maluerit et cetera (8). Abrenunciant juri quo cavetur et omni juri.

(1) Me cancellato.

(2) Cancellato: Testes, Actum Ianue sub volta Fornariorum, die.

(3) Cancellato: ballam unam fustaneorum.

(4) In sopralinea: tot fustaneos.

(5) In sopralinea: de quo mulo.

(6) In sopralinea: finito precio.

(7) In sopralinea: ad.

(8) tali pacto . . . . et cetera in sopralinca e a margine. Cancellato: et.

Et ipse presbyter vendit predictum mulum (1) eis talem qualis est, ita quod non teneatur eis de aliqua magna si inveniretur in dicto mulo, retento tamen in se semper (2) dominio et possessione de (d)icto mulo tandem (m) quod erit solutus de predicto debito. Et mulum consitentur ipsi (3) possidere suo nomine. Testes Rubaldus Pineninus, Marinus de Castelletto (4). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. novembris exeuntis (5), post vesperum.

**986.** *Giovanni Boax riceve la dote della moglie Giulia figlia del su  
Ugone di Cavanna di Varese e le costituisce l'antefatto.* 5 no-  
vembre 1203.

Confitetur Johannes Boax se habuisse et recepisse de dote sue uxorii Giulie filie quondam Hugonis de Cavanna de Vairesi lib. .xviii. minus sol. .iii. den. ian., de quibus quietum et pagatum se vocat a predicta Giulia (6) et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit predicta Giulia et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .viii  $\frac{1}{2}$ . den. ian., ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Bonus Vasallus Barbavaira, Gandulfus Calegarius, Johannes Negrinus Calegarius. Actum Janue in domo Giulie Guiçenguine, die .v. novembris intrantis, post nonam (7).

**987.** *Ottone de Lotorio contrae una accomendatio con Simona fi-  
glia di Baldoino Guercio.* 5 novembre 1203.

Confitetur Otto de Lotorio se portare in accomendatione a Symona filia Balduini Guercii lib. .xxv. Buçeam vel quo sibi Deus amistraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de aliis rebus quas portat causa mercandi (8). Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi (missi) proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes

(1) *In soprallinea:* predictum mulum.

(2) *In soprallinea:* semper.

(3) *In soprallinea:* ipsi.

(4) *Sancta Marth cancellato e Castelletto in soprallinea.*

(5) *Sic!*

(6) *Cancellato:* abea; *in soprallinea:* a predicta Giulia.

(7) *In sottolinea:* intrantis post nonam.

(8) *In soprallinea:* et faciendi sicut . . . causa mercandi.